
„Stawiamy na EKOlogię”
Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  „Najlepiej
Razem” z siedzibą w Dobrej  realizuje operację pn. „Stawiamy
na EKOlogię”.

W dniu 25 czerwca 2020 r. w Krakowie podpisana została umowa
pomiędzy  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa  Małopolskiego  a
Stowarzyszeniem  Na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  „Najlepiej
Razem”  na  realizacje  operacji  pn.  „Stawiamy  na  EKOlogię”,
współfinansowanej  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach
strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 –
2020 za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania
„Przyjazna Ziemia Limanowska”.

Celem operacji jest: „Organizacja edukacyjno – ekologicznych
wydarzeń  dla  najmłodszych  mieszkańców  obszaru  LSR.  Projekt
skierowany jest do najmłodszych mieszkańców obszaru LGD w tym
także dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną
różnego stopnia oraz ze sprzężeniami w przedziale wiekowym
wyższym – starszy wiek szkolny. W ramach realizowanej operacji
w okresie 9 kolejnych miesięcy od wrzesień 2021 r. do maj 2022
r.  zostanie  zorganizowany  cykl  44  zajęć  warsztatowych  z
zakresu  9  tematów  związanych  z  podniesieniem  świadomości
ekologicznej, m.in:
– 13 warsztatów plastycznych,
– 12 warsztatów stolarskich,
– 13 warsztatów krawieckich,
– 6 warsztatów kulinarnych,
Tematy zajęć warsztatowych:
Wrzesień: „Moja czysta miejscowość”
Październik: „Nasza Ziemia w naszych rękach”
Listopad: „Nie zanieczyszczam środowiska”
Grudzień: „Jesteśmy bliżej przyrody”
Styczeń: „Jak być EKO”

https://powiat.limanowski.pl/blog/stawiamy-na-ekologie/


Luty: „Poznajemy, dbamy, chronimy”
Marzec: „Ziemia – planeta, która żyje”
Kwiecień: „Każdy dzień to Dzień Ziemi”
Maj: „Czyste środowisko – nasza wspólna sprawa”

Odbędą się również:
–  praktyczne  zajęcia  związane  z  recyklingiem  i  segregacją
śmieci
– konkursy ekologiczne z nagrodami dla uczestników,
– imprezy plenerowe,
– wyjazdy edukacyjne związane z poznawaniem piękna przyrody i
ochroną środowiska naturalnego.

Wartość projektu 59927 zł.

 

Odbyła  się  XXI  Sesja  Rady
Powiatu Limanowskiego
We wtorek 21 września br. w sali konferencyjnej Starostwa
Powiatowego w Limanowej odbyła się XXI Sesja Rady Powiatu
Limanowskiego

Głównym  tematem  zwołanych  obrad  było  podjęcie  uchwały  w
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Limanowskiego. Z
tej  funkcji  podczas  poprzedniej  sesji  została  odwołana
dotychczasowa przewodnicząca Ewa Filipiak.

https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyla-sie-xxi-sesja-rady-powiatu-limanowskiego/
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Zgodnie z wynikiem przeprowadzonego głosowania tajnego, nowym
Przewodniczącym  Rady  Powiatu  Limanowskiego  został
dotychczasowy  wiceprzewodniczący  Józef  Pietrzak.

W  związku  z  rezygnacją  z  pełnienia  funkcji
wiceprzewodniczącego  oraz  z  wyborem  Józefa  Pietrzaka  na
Przewodniczącego  Rady,  radni  w  drodze  głosowania  tajnego
wybrali  nowego  wiceprzewodniczącego,  którym  został  Janusz
Potaczek.
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XXI  Sesję  Rady  Powiatu  Limanowskiego  zakończyły  wnioski  i
oświadczenia radnych.

Stary  –  nowy  prezes  OSP  w
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Tymbarku
18 września w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku,
odbył się Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Tymbarku w
którym  uczestniczyli  delegaci  z  jednostek  OSP  Tymbark,
Podłopień,  Zawadka  i  Piekiełko  wybrani  na  zebraniach
sprawozdawczo-wyborczych. W zebraniu udział wzięli zaproszeni
goście:  Prezes  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  druh  Grzegorz
Janczy, Komendant Powiatowy PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciech
Frączek oraz Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

W  czasie  obrad  złożono  sprawozdanie  z  działalności
ustępującego Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, sprawozdanie
Komisji Rewizyjnej, w podjętych uchwałach kolejno: udzielono
absolutorium ustępującemu Zarządowi, zatwierdzono skład nowego
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, skład Komisji Rewizyjnej
Oddziału, wybrano Delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP
RP oraz Przedstawiciela do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP
RP, podjęto zadania na najbliższą kadencję i uchwalono program
działania Oddziału Gminnego na lata 2021-2026.

Obradom  przewodniczył  dotychczasowy  Prezes  Zarządu  Oddziału
Gminnego ZOSP RP w Tymbarku druh Stanisław Przybylski.

Delegaci zatwierdzili nowy skład Zarządu Oddziału Gminnego,
który na swym pierwszym posiedzeniu, pod przewodnictwem druha
Grzegorza Janczego ukonstytuował się następująco:

Prezes Stanisław Przybylski,
Wiceprezesi Dariusz Molek, Marian Klimek,
Komendant gminny Zbigniew Kaptur,
Sekretarz Robert Nowak,
Skarbnik Piotr Czyrnek,
Członek prezydium Józef Klimek,
Członkowie  zarządu:  Jacek  Atłas,  Tomasz  Puchała,  Andrzej
Czernek, Janusz Krzyściak.

Komisja  Rewizyjna:  Maciej  Hojnor  (przewodniczący),  Mateusz
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Hochoł (wiceprzewodniczący), Zbigniew Kordeczka (sekretarz)

Delegatami  na  Zjazd  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  zostali
wybrani:  Stanisław  Przybylski  i  Dariusz  Molek,  a
przedstawicielem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP do Zarządu
Powiatowego ZOSP RP jest druh Stanisław Przybylski.

Spotkanie  było  bardzo  dobrą  okazją  do  podziękowań  naszym
wspaniałym Druhnom i Druhom za trud i poświęcenie dla innych,
często  z  narażeniem  własnego  życia  i  zdrowia.  Podczas
wystąpień  każdy  z  zaproszonych  gości  dziękował  wszystkim
strażakom  za  trudną  służbę,  profesjonalizm  w  działaniach
ratowniczych  oraz  doskonałą  współpracę  szczególnie  w  tym
ostatnim roku stanu zagrożenia epidemicznego.

Źródło: UG Tymbark

Rajd Szlakiem Legionów
28 września 2021 roku w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu 
młodzież wyruszy na trasę XXVII Rajdu Górskiego „ Szlakiem
Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej”. W tym roku
trasa marszu przebiega z miejscowości Słopnice Górne – przez
Zaświercze – do Tymbarku.

Celem  tej  patriotycznej  imprezy  jest  uczczenie  pamięci
poległych  Legionistów  na  ziemi  limanowskiej,  popularyzacja
turystyki i krajoznawstwa wśród młodzieży szkolnej, poznawanie
walorów krajoznawczych Beskidu Wyspowego, kształtowanie postaw
patriotycznych,  rozwijanie  współpracy  międzyszkolnej  oraz
udział w Europejskim Tygodniu Sportu.

Organizatorami rajdu są: Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku, Urząd Gminy w
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Tymbarku oraz Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku.

Ocenie rajdowej będą podlegały kroniki rajdowe wykonane przez
poszczególne drużyny składające się z 5 osób, związane z trasą
i tematyką rajdu.

Prezentacja  multimedialna
Marka Dudka „Inny świat”
W  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej  wyjątkowa
prezentacja multimedialna Marka Dudka, gdzie zwiedzać będziemy
„Inny  świat”  z  oprawą  muzyczną  na  żywo  w  wykonaniu
wiolonczelistów – Weroniki Strugały i Jana Kalinowskiego.

Dnia  23  września  2021r.  o  godzinie  16.00  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej  odbędzie  się  prezentacja
multimedialna  fotografii  Marka  Dudka  pod  tytułem  ,,Inny
świat’’. Autor zaprezentuje uchwycone na swych fotografiach
uroki Beskidu Wyspowego. Oprawę muzyczną wydarzenia uświetni
Koncert Wiolonczelowy w wykonaniu solistów- Weroniki Strugały
i Jana Kalinowskiego. W repertuarze: F. A. Kummer – Duet na
dwie wiolonczele op. 22 no. 3, D. Popper – Largo espressivo ze
Suity na dwie wiolonczele op. 16, J. Offenbach – Duet na dwie
wiolonczele  op.  51  no.  2  h-moll,G.  Escudero  –  Bulerias
(Flamenco).  Dopełnieniem  wydarzenia  będzie  możliwości
obejrzenia wystawy Michała Żądło, która jest eksponowana w
Miejskiej Galerii Sztuki.
Marek Dudek absolwent Akademii Rolniczej w Krakowie. Od zawsze
zawiązany z górami i roślinami i z życiem w tych górach.
Beskidy, Tatry, Alpy, Kakukaz, góry Afryki to miejsca gdzie
zdobywał  doświadczanie:  wspinaczki  w  skale  i  lodzie,
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organizacja dzikiego życia, obcowanie z roślinami i sztuki
przetrwania,  fotografii  i  filmowania.  Miłośnik  Natury  i
wszystkich jej dzieci. Założyciel Towarzystwa fotograficznego
,,Nova’’ oraz Klubu wysokogórskiego ,,Limanowa’’. Około 10 lat
spędził w Alpach wchodząc na ponad 45 szczytów powyżej 4 000
m.n.p.m. Efektem tych wyjść były serie filmowych etiud pt.
,,Poezja  Gór’’,  ,,Via  Ferraty’’.  Jest  również  autorem
scenariuszy  do  filmów  wysokogórskich  np.:  ,,Miasteczko’’,
,,Mat”, ,,Powroty’’ oraz licznych prezentacji z życia gór,
również gościem festiwali górskich: ,,Przegląd filmów górskich
w  Zakopanem’’,  w  Warszawie  (Festiwal  Górski  im.  Wandy
Rutkiewicz). Od 20 lat propaguje zdrowy styl życia, prowadzi
wykłady  i  warsztaty  z  tego  zakresu.  Współorganizator
,,Poetyckich  Ogrodów’’  ,  prozaik,  poeta.
Weronika Izabella Strugała urodzona w Poznaniu, naukę gry na
wiolonczeli rozpoczęła w wieku 7 lat. W 2017 roku ukończyła z
wyróżnieniem studia magisterskie w Akademii Muzycznej im. I.J.
Paderewskiego w Poznaniu w klasie wiolonczeli dr hab. Macieja
Mazurka  prof.  AM.  Od  roku  2015  jest  również  studentką
Universität  für  Musik  und  darstellende  Kunst  Wien,  gdzie
pracuje  pod  okiem  profesora  Stefana  Kropfitscha.  Swoje
umiejętności doskonaliła na licznych kursach mistrzowskich pod
okiem takich pedagogów jak: Natalie Clein, Alexander Nestryev,
Natalia  Gutman,  Vladimir  Tonkha,  Denis  Severin,  Kazimierz
Michalik, Sebastian Bru, Markus Nyikos. Jako solistka jak i
kameralistka Weronika Struga występowała m. in. W Bułgarii,
Austrii,  Niemczech,  Czechach,  Indonezji.  Współpracowała  z
takimi orkiestrami jak Filharmonia Poznańska, Webern Symphony
Orchester, Webern Kammerphilharmonie, Junge Philharmonie Wien
czy C/O Chamber Orchester.
Jan Kalinowski kształcił się w Akademii Muzycznej w Krakowie,
École Normale de Musique w Paryżu i Staatliche Hochschule für
Musik  und  Darstellende  Kunst  w  Stuttgarcie  pod  kierunkiem
m.in. prof.: Witolda Hermana, Paula Julien i Petera Bucka.
Uczestniczył w kursach mistrzowskich u tak znanych artystów
jak:  David  Geringas,  Ivan  Monighetti  i  Arto  Noras.  Jest
stypendystą fundacji polskich i zagranicznych, a także Miasta



Krakowa, Województwa Małopolskiego oraz Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego. Wraz z Markiem Szlezerem od 2001 r.
współtworzy zespół „Cracow Duo”, koncertując w Polsce i na
świecie, nagrywa liczne płyty. Jan Kalinowski jest adiunktem
Akademii Muzycznej w Krakowie, gdzie w roku 2015 otrzymał
tytuł doktora habilitowanego sztuk muzycznych. Prowadził kursy
w ramach wymiany międzyuczelnianej (m.in. w Bremie, Karlsruhe,
Mannheimie, Brukseli, Bratysławie, Fermo, Tbilisi i Dijon).
Jan Kalinowski gra na instrumencie Wojciecha Topy z roku 2014.

Michał  Żądło  urodził  się  w  Limanowej.  Jest  absolwentem
Katolickiego Liceum Plastyczne w Nowym Sączu. Obecnie studiuje
na IV roku na wydziale Malarstwa Akademii Sztuki Pięknych w
Krakowie, w pracowni dr. hab. Janusza Matuszewskiego, prof.
ASP. Michał Żądło zajmuje się głownie malarstwem i rysunkiem,
tworzy  w  technice  olejnej,  okazjonalnie  stosuje  temperę
żółtkową  i  akwarelę.  W  twórczości  limanowianina  widać
zainteresowanie  sztuką  dawną,  szczególnie  malarstwem
barokowym. Inspiruje się dziełami dawnych mistrzów, interesuje
się malarstwem figuratywnym, martwą naturą i pejzażem.

Serdecznie zapraszamy

Prosimy o potwierdzenie udziału do dnia 22 września 2021r na nr
tel 18 33 72 140 lub mailowo biblioteka@mbp.limanowa.pl
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Dzisiaj obrady XXI Sesji Rady
Powiatu Limanowskiego
Poniżej  publikujemy  porządek  obrad  XXI  Sesji  Rady  Powiatu
Limanowskiego, która odbędzie się we wtorek 21 września 2021
r. Rozpoczęcie obrad nastąpi o godzinie 14:00.

 

 

 

 

 

Porządek obrad XXI Sesji Rady Powiatu Limanowskiego:

Otwarcie sesji.1.
Wnioski do porządku obrad.2.
Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu.3.
Sprawozdanie  Starosty  Limanowskiego  z  pracy  Zarządu4.
Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady5.
Powiatu Limanowskiego.
Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.6.
Wnioski i oświadczenia Radnych.7.
Zakończenie obrad XXI Sesji Rady Powiatu Limanowskiego8.

Zapraszamy do śledzenia transmisji.
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Startuje  nowa  akcja  z
nagrodami  dla  Odkrywców
Atrakcji  Turystycznych
Powiatu Limanowskiego!
Zapraszamy  do  udziału  w  nowej  akcji  promującej  Powiat
Limanowski. Pasjonaci, turyści oraz mieszkańcy naszego regionu
bez względu na wiek, mogą wziąć w niej udział i poznając
Powiat Limanowski, jednocześnie wygrywać nagrody.

Aby  wziąć  udział  w  zabawie  wystarczy  odwiedzić  Powiatowe
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  na  Limanowskim
Rynku  i  odebrać  rozkładankę,  a  następnie  zebrać  wszystkie
punkty. Również w PCIT Odkrywcy atrakcji turystycznych Powiatu
Limanowskiego będą mogli odbierać nagrody. Rozkładanka jest
„drogowskazem” prezentującym miejsca, które koniecznie należy
zobaczyć w Powiecie Limanowskimi.  Zapraszamy do zapoznania
się z REGULAMINEM, gdzie znajdują się szczegółowe zasady oraz
wszelkie niezbędne  informacje dla uczestników.

Warto pamiętać, że poszczególne atrakcje można odwiedzać w
ciągu  całego  roku,  zdobywając  potwierdzenie  w  postaci
pieczątki  lub  fotografii  danego  miejsca.
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KONDOLENCJE
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla rodziny zmarłego

Ś.P. Marcina Niedzieli
Starosty Oświęcimskiego

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

Msza Św. żałobna w Kościele Świętych Małgorzaty i Katarzyny w
Kętach zostanie odprawiona w dniu 24 września 2021 r. (piątek)

o godz. 14.00

Aktualizacja  bazy  noclegowej
na  terenie  powiatu
limanowskiego
Zwracamy  się  do  właścicieli  obiektów  noclegowych  z  terenu
powiatu limanowskiego z prośbą o współpracę przy tworzeniu
aktualizacji  bazy  danych  tego  typu  obiektów  do  celów
informacyjno  –  promocyjnych.

Starostwo Powiatowe w Limanowej w ramach zadań w zakresie
promocji i informacji turystycznej przystępuje do aktualizacji
bazy  obiektów  noclegowych,  działających  na  terenie  powiatu
limanowskiego.
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W  związku  powyższym  właściciele  obiektów  noclegowych,  
działających  na  terenie  powiatu,  zainteresowani  promocją  w
ogólnodostępnych  powiatowych  publikacjach  (foldery,  ulotki,
strona  www.)  proszeni  są  o  wypełnienie  i  odesłanie
zamieszczonego poniżej formularza lub jego skanu do dnia 28
września  2021  r.  pocztą  tradycyjną,  bądź  elektroniczną  na
adres:

Starostwo Powiatowe w Limanowej
Ul. J. Marka 9
34-600; Limanowa

e-mail: promocja@powiat.limanowski.pl

Formularz (PDF)

Ma to na celu ochronę i bezpieczeństwo przekazywanych danych,
zgodnie z Art. 6  ust 1 lit 1 a Rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2026 r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46 WE (RODO) (Dz. U. UE.
L.z 2016 r. nr 119, str. 1 z późn. zm.): „Przetwarzanie jest
zgodne z prawem m.in. wówczas, „gdy osoba, której dane dotyczą
wyraziła  zgodę  na  przetwarzanie  swoich  danych  osobowych  w
jednym lub większej liczbie określonych celów”.

 

Jubileusz 50-lecia małżeństwa
w gminie Tymbark
W minioną niedzielę, 19 września, Złote Gody świętowało 19 par
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małżeńskich  z  terenu  Gminy  Tymbark,  które  zawarły  związek
małżeński w roku 1970 (12 par) i 1971 (7 par).

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą, w intencji Jubilatów,
odprawioną  w  Kościele  Parafialnym  w  Tymbarku,  którą
koncelebrowali Ksiądz Proboszcz dr Jan Banach wraz z Księdzem
Misjonarzem  Janem  Krzyściakiem,  którego  rodzice  obchodzili
Jubileusz.  Podczas  Mszy  Świętej  małżonkowie  uroczyście
odnowili przysięgę małżeńską i otrzymali błogosławieństwo na
dalsze lata życia.

Druga  część  uroczystości  odbyła  się  w  Zajeździe  „RYŚ”  i
rozpoczęły  ją,  występem  artystycznym,  dzieci  z  Przedszkola
Samorządowego  w  Tymbarku.  Swoje  zadowolenie  i  wzruszenie
występem Jubilaci wyrazili gromkimi oklaskami i uśmiechem na
twarzy.

Przybyłych  na  uroczystość  gości  :Posła  na  Sejm  RP  Pana
Wiesława Janczyk, Radną Powiatu Limanowskiego Beatę Krzyściak
– reprezentującą Starostę, Księdza Proboszcza Parafii Tymbark
dra  Jana  Banacha,  Księdza  Misjonarza  Jana  Krzyściaka,
Przewodnicząca Rady Gminy Tymbark Panią Stanisławę Urbańską,
Wójta  Gminy  Pana  Pawła  Ptaszka  –  gospodarza  uroczystości,
Sekretarz Panią Stanisławę Kaptur, Skarbnika Panią Elżbietę
Jania przywitała Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Maria
Pala. Wójt Gminy, zaproszeni goście, Kierownik USC złożyli
dostojnym Jubilatom gratulacje, życząc dalszych lat w zdrowiu
i wzajemnym zrozumieniu.

Najważniejszym  momentem  tego  szczególnego  niedzielnego
południa  było  wręczenie  Medali  za  Długoletnie  Pożycie
Małżeńskie, nadanych Jubilatom przez Prezydenta RP Andrzeja
Dudę, którego dokonał Wójt Gminy Tymbark Pan Paweł Ptaszek.
Radna Powiatu Limanowskiego Beata Krzyściak na ręce Jubilatów
przekazała  okolicznościowe  listy  gratulacyjne  od  Starosty
Limanowskiego.



Gratulujemy  pięknego Jubileuszu!

Źródło, fot. Gmina Tymbark
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